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7Yagikus baleset a versenyen 

Lezuhant ejtőernyős 
a szegedi reptéren 
Folytatás az 1. oldalról 

Főernyője nem nyílt ki, és az 
már biztos, hogy mentőernyőjét 
nem hozta működésbe. Hogy 
miért, azt egyelőre nem tudni. 
Vagy már nem volt rá ideje - az 
ugrástól számítva alig húsz má-
sodperc alatt ért földet vagy 
pánikba esett, és meg sem pró-
bálta. Az szinte elképzelhetet-
len, hogy a mentőernyő sem 
nyílt volna ki. 

A férfi nyolc évvel ezelőtt kez-
dett el ejtőernyőzni, és 382 ugrá-
sával nem számított a legtapasz-
taltabbak közé. 

A baleset pontos okát a rendőr-
ség, a Polgári Légi Biztonsági 
Szolgálat, és a Légi Közlekedési 
Hatóság közösen vizsgálja. 

A gyakorlat szerint már teg-
nap is folytathatták volna a ver-
senyt az ejtőernyősök, a főbíró, 
Tóth János javaslatára a bírói 
testület mégis úgy döntött, hogy 
ma reggel hatkor szállnak csak 
fel újra a gépek. Csorba József 
szegedi szakosztályvezető el-
mondta, az eset napján a ver-
senyzők, a bírók és a hatóságok 
figyelmét is elvonta volna a bal-

A szentesiek építettek, a szolnokiak demonstrálnak 

Hidat akarnak 
A szentesi műszaki dandár katonái Szolnokon tegnap félóra alatt 
rakták össze a pontonhidat . A hétvégi gulyásfesztivál fő lát-
ványosságával, a budapesti Európa-híd kistestvérével, demonst-
rálni akarnak a szolnokiak. 

Utánzás helyett demonstrálni szeretnének a szolnokiak a Tiszán 
pénteken felállított pontonhíddal. A hétvégi gulyásfesztivál szervezői 
- meghajolva a többség akaratának - felvették a kapcsolatot a szente-
si II. Rákóczi Ferenc Műszaki Dandár vezetőivel, és arra kérték őket, 
hogy a fővárosi Európa-hídhoz hasonló gyalogos átkelőhelyet építse-
nek a Szolnokot átszelő Tiszán. E felkérés a műszaki alakulat kötele-
zően előírt gyakorlatának teljes egészében megfelelt. 

A szolnokiak évek óta ácsingóznak egy tiszai gyaloghídra - tudtuk 
meg Hegyi Károlytól, a fesztivál egyik szervezőjétől. A folyón csupán 
egyetlen híd ível át, a forgalom annyira sűrű, hogy a Tiszaligeten levő 
intézményeket csak hatalmas kerülővel lehet megközelíteni gyalogo-
san. A helyi önkormányzatnak is tolmácsolt kérés eddig nem talált tá-
mogatóra, éppen ezért a városlakók a pontonhíd hétvégi kihasználtsá-
gával próbálják bizonyítani, mekkora szükség lenne egy új sétahídra. 

A Szolnokra rutinos állománnyal utazó szentesiek cirka félóra 
alatt állították össze a közel száz méter hosszú hidat. A tegnap dél-
utáni megnyitón Iváncsik Imre, a Honvédelmi Minisztérium politi-
kai államtitkára a híd készítőit méltatta, majd felhívta a figyelmet, 
hogy a haderőreform kellős közepén járó hadsereg szívesen látná az 
önkéntesek sorai közt a gulyással jól lakott ifjúság bátor képviselő-
it. 

BÍRÓ DÁNIEL 

BALESETI 
KRÓNIKA 
Idén a tegnapi ejtőernyős tra-
gédia volt a negyedik légi 
sportbaleset. A lista: 

2003. április 16.: a szegedi 
repülőtér melletti árokban 
landolt egy vitorlázó repülő-
gép, két utasa sértetlen ma-
radt, 

2003. április 26.: két vitor-
lázó gép összeütközött Szeged 
fölött. Az egyik gép sérülten is 
leszállt, a másik lezuhant, két 
utasa, egy 25 éves szegedi, va-
lamint egy 50 éves hódmező-
vásárhelyi férfi életét vesztet-
te, 

2003. augusztus 18.: egy 
szlovén vitorlázó gép alól 
„elfogyott a levegő", ezért 
egy szatymazi szántóföldre 
szállt le ; a pilóta nem sérült 
meg. 

eset, ezért döntöttek úgy, hogy 
csak szombaton folytatják az 
ugrásokat. 

K.B. 

Nagy Imre szobra emberléptékű, barátságos 
környezetbe kerül a megyeháza elé. A Rá-
kóczi tér negyvenmillió forintba kerülő át-
építésével növekszik a zöldterület és a sé-
tatér. 

A város egyik szégyenfoltjának nevezte Szeged 
főépítésze a Rákóczi teret. A Lenin-szobor el-
távolítása után a mészkőlapokkal burkolt te-
ret parkolónak használták. A járművek súlya 
összeroppantotta a burkolólapokat, törede-
zett, kátyús, elhanyagolt terület fogadta a me-
gyei önkormányzat épületébe igyekvőket. 

Nóvák István szerint az irodaház környeze-
te most méltó módon újul meg. A tér rende-
zése negyvenmillió forintba kerül, további ti-
zenkétmilliót költ a város Nagy Imre emlé-

kének megörökítésére. A miniszterelnök 
szobra a tér belső részén, a főbejárat közelé-
ben kap helyet. Az életnagyságnál kevéssel 
nagyobb, „ötnegyedes" alkotás a szemlélők 
közelébe, alacsony talapzatra kerül; kis, ben-
sőséges tér alakul ki körülötte. Ezen az emelt 
részen a jelenlegi mészkőburkolat marad, il-
letve a szobor környékét is ezzel az anyaggal 
fedik le. 

A tér másik oldalán, Lenin egykori helyén 
viszont zöldterület lesz, a szobor robusztus 
talapzata eltűnik. A téren fölszedett, eltöre-
dezett mészkőlapok helyére teherbíró, sárgás 
műkő burkolat kerül. 

A főépítész elmondta: hosszabb távon el-
tűnnek a parkoló autók a térről, és tovább 
növekszik a parkosított felület. A várakozó-

helyek száma a fölújított téren kétharmadára 
csökken, az épület főbejárata előtti területet 
visszakapják a gyalogosok. Az autók csak ad-
dig maradnak a díszburkolaton, amíg a me-
gyeháza háta mögé tervezett többszintes par-
koló el nem készül. A főépítész elmondta: 
egyelőre előzetes egyeztetések zajlanak en-
nek megépítéséről az épületet használó me-
gyei önkormányzattal és az egyetemmel. 

Az épület előtti burkolatot eleve úgy ter-
vezték meg, hogy ha a hátsó parkoló elké-
szül, föl lehessen szedni egy részét. A 
zöldfelület a jelenlegi aszfalt járda mellett 
ezzel tovább bővíthető. A tér így vissza-
nyerheti eredeti funkcióját : parkosított sé-
tatér alakul ki. 

M. B. I. 

Nem futja újabb díszburkolatra 
A városfejlesztési programok 
között a II. kórház korszerű-
sítése és a Tisza Lajos körút 
Dugonics térhez kapcsolódó 
szakaszának rekonsrukciója is 
előbbre való a gyalogostengely 
kialakításánál. 

Szó sincs arról, hogy a jelenlegi 
városvezetés politikai okokból 
állította volna le a belvárosi dísz-
burkolat továbbépítését - vála-
szolta Nagy Sándor stratégiai al-
polgármester arra a szóbeszédre, 
amely szerint a kormánypárti 
önkormányzat tudatosan késlel-
teti a Fidesz-vezetés alatt meg-
kezdett programot, amelynek az 
épületrekonstrukció mellett ré-

sze volt a Kárász utca és Klauzál 
tér díszburkolatának lerakása. 
Az „észak-déli gyalogostengely-
ként" is gyakran említett terv 
megvalósítása továbbra is fon-
tos, de a program csupán egy a 
hasonló, de előbbre rangsorolt el-
képzelések között. 

Nagy Sándor hozzátette, hogy 
politikai okokat emlegetni már 
csak azért is képtelenség, mert a 
díszburkolat-építés, valamint a 
belvárosi rekonstrukció hozzá 
kapcsolódó tervei is szerepelnek a 
különféle programokra beadott 
pályázatokban. A város összesen 
14 milliárd forintos támogatásra 
nyújtott be pályázatokat a minisz-
tériumokhoz és hivatalokhoz. 

A stratégiai polgármester meg-
jegyezte, hogy bár még nem ké-
szültek el a jövő év fejlesztési ter-
vei, a díszburkolat-építés való-
ban nem szerepel a legfontosabb-
nak tartott tervek sorában. így 
például megelőzi többek között a 
Tisza Lajos körút Dugonics tér 
felőli szakaszának átépítése, a 
Mars tér fölújítása, a II. kórház 
fűtésrendszerének energiataka-
rékos átalakítása is. 

Nóvák István városi főépítész a 
gyalogostengely ügyének állásá-
ról elmondta, hogy a díszburko-
latot tervező Török Péter elkészí-
tette a Széchenyi tér fölújításáról 
szóló tanulmánytervet. A Köl-
csey utca díszburkolatának ki-

építésére már kiviteli terv is ren-
delkezésre áll. 

A főépítész kiemelte, hogy az 
Aradi vértanúk terétől a Horváth 
Mihály utcáig húzódó gyalogos-
tengely terve összetett, annak 
csupán része (bár igen fontos ele-
me) a díszburkolat-építés. Az 
Arany János utcai tömbbelső ki-
alakítása, a Horváth Mihály ut-
cai barakk helyének beépítése, a 
Kisszínház fölújítása, a Jókai ut-
ca újjászületése (a Nagyáruház 
kevéssé odaillő tömbjének lehet-
séges rehabilitációja), a Somogyi 
utcai foghíj betöltése egységesen 
alkotja a Belváros rekonstrukciós 
programját. 

NY. P. 

A parkolót használó autók összetörték a mészkőlapokat, most teherbíró burkolatot építenek a Rákóczi téren. Fotó: Scbmidt Andrea 

Lenin uralta egykor a Rákóczi teret, most Nagy Imre szobrát állítják föl 

Park és sétatér a parkolóból 

Hétfő délelőtt vehetik újra igénybe az autósok 

Dugót okozott tegnap a lezárt rakpart 
Kirakodóvásár, koncertek, horgászverseny 

Pörög a halfesztivál 
a Tisza-parton légnap lezárták Szegeden az al-

só rakpartot, ez hatalmas tor-
lódást okozott. 

- Tudjuk, hogy a rakpart lezá-
rása mindig érzékenyen érinti 
Szeged közlekedését, legyen 
szó árvíz miatt i használhatat-

lanságról vagy rendezvényszer-
vezésről - mondta Frank Sán-
dor, a Roosevelt téri halász-
csárda vezetője. - Azonban a 
korábbi rendezvényekkel el-
lentétben mi nem két-három 
nappal korábban kezdtük el el-
foglalni a rakpartot, hanem 

csak közvetlenül a fesztivál 
napján. 

Frank Sándor hozzátette: a 
Szegedi Környezetgazdálkodási 
Kht.-tól azt kérték, pénteken 
nulla órától hétfő délig használ-
hassák a rakpartot. - Ehhez ké-
pest hajnali kettőkor még jártak 

az autók. Ahhoz, hogy tartsuk 
az eredeti menetrendet, el kel-
lett kezdenünk a pakolást teg-
nap hajnalban. Gyakorlatilag az 
egész rakpartot be kellett építe-
ni. 

A Halászcsárda tulajdonosa 
abban is bízik, hogy hétfőn az 
előzetesen kért időpontnál jó-
val hamarabb vissza tudják ad-
ni a rakpartot a forgalomnak. 
- A vasárnap esti tűzijáték 
után azonnal megkezdjük a 
pakolást és a takarítást . Száz-
negyven ember dolgozik majd 
egyszerre, így biztos vagyok 
abban, hogy hétfőn 12 óra 
előtt be tudjuk fejezni a mun-
kát. A hétfő reggeli csúcsban 
még lehet, hogy kerülni kell az 
autósoknak, de 9-10 óra felé 
szerintem megindulhat újra 
majd a forgalom az alsó rak-
parton. 

- Egy-egy ilyen rendezvény 
alkalmával mindig forródrót 
van a szervezők és közöt tünk 
- mondta Serege János, a Sze-
gedi Környezetgazdálkodási 
Kht. munka tá r sa . - Amikor a 
szervezők lebontják a pavilo-
noka t és színpadot, megindul-
ha t a forgalom a Huszár Má-
tyás rakparton. 

G. SZ. L. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Tánczenével és divatbemutató-
val kezdődött pénteken a nem-
zetközi tiszai halfesztivál. Este a 
Móra együttes muzsikált. A 
folklór műsorokkal és kirakodó-

vásárral színesített három na-
pos program a halfözés mestere-
it és szakácsművészetüket mu-
tatja be a vendégeknek. A szer-
vezők a színes, látványos ren-
dezvénnyel a szegedi halászlé 
hírnevét szeretnék öregbíteni. 

Az Oskola utcában sorakoznak a járművek. Fotó: Miskolczi Róbert 

A HALFESZTIVÁL PROGRAMJA 
Szeptember 6. szombat 
9 óra: megnyitó 
9.30 óra: Donor Alapítvány gyermekműsora 
10 óra: Egy szegedi boszorkány repülőn hozza a paprikát 
11.30 óra: Szegedi közéleti horgászverseny eredményhirdetése 
12 órától Csicsó Győző és zenekara játszik 
14 óra: Motokrossz-bajnokság résztvevőinek felvonulása 
14.30 óra: Paprikaőrlemény-verseny eredményhirdetése 
15 órától a Molnár Dixiland Band zenél 
16.45 óra: A vízi mentők és a vízi rendészet bemutatója 
22 órától Elvis Presley show 
Napközben rendőrségi bemutató 
Szeptember 7. vasárnap 
7 óra: Horgászok a Tiszáért horgászverseny 
11 óra: Zenés gyerekműsor 
12 órától ifj. Rácz Lajos és zenekara játszik 
17 óra: Zsomboys együttes műsora 
18 óra: Divatbemutató 
20.30 óra: Szegedi cigányzenekarok közös műsora 
22 óra: Tűzijáték. 


